МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

4

ПРИКАЗ

**3«!£ » 20$ г. Донецк

Ж
МИНИСТЕРСТВОюстиции

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИО внесении изменений в Порядок

заполнения Книги учета доходов
и расходов физического лица,
осуществляющего независимую
профессиональную деятельность

С целью реализации норм пункта 124!.6 статьи 1241 главы 18 Закона
Донецкой Народной Республики «О налоговой системе», руководствуясь
подпунктом 3.1.82 пункта 3.1 Раздела III Положения о Министерстве доходов
и сборов Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 12 сентября 2019 года

25-20,

ЗАРЕГИСТРИР
Регистрационный
от «

*

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок заполнения Книги учета доходов и расходов
физического лица, осуществляющего независимую профессиональную
деятельность , утвержденный приказом
сборов Донецкой Народной Республики от 28 января 2019 года 26,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 11 февраля 2019 года под 2991, следующие изменения:

Министерства идоходов

Порядка слово «Приказа» заменить словомпункте 41 .1 в
«Порядка»;

4 в пункте 7 Порядка слова «новой Книги (Приложение 1)»
заменить словами « Книги согласно Приложению»;

1.2

приложение к Порядку изложить в новой редакции (Прилагается).1.3

2

2. Директору Департамента администрирования налогоплательщиков
обеспечить представление настоящего Приказа на государственную
регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Директору Департамента правовой работы обеспечить опубликование
настоящего Приказа на сайте Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики, а также на официальном сайте Донецкой Народной
Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя Министра доходов и сборов Донецкой Народной Республики
Кашникову З.В.

5. Приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов

Саркиц 301-53-27

Приложение
к Порядку заполнения
Книги учета доходов и расходов
физического лица,
осуществляющего независимую
профессиональную деятельность
(пункт 4 )

(наименование органа доходов и сборов)

Уведомление о начале ведения
Книги учета доходов и расходов физического лица,

осуществляющего независимую профессиональную деятельность

Ф. И.О. /РНУКН
Адрес места жительства
Адрес осуществления деятельности/Место регистрации

Уведомляю о начале ведения Книги учета доходов и расходовфизического лица, осуществляющего независимую профессиональнуюдеятельность

С требованиями пункта 124‘.6 статьи 1241 главы 18 Закона ДонецкойНародной Республики от 25.12.2015 99-IHC «О налоговой системе»ознакомлен.

Дата
Ф.И.О.ПОДПИСЬ